Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03
CAMARA MUNICIPAL DE

MAtiOEL moam°

Manoel Vitorino — Bahia, em 9 de junho de 2023.
Requerimento n° 072/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação regimental
seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros, por meio da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos a reiteração da solicitação para que
sejam recuperados os "Quebra-Molas" localizados nas ruas da Sede do
Município.

JUSTIFICATIVA:

Com o passar dos anos os referidos "Quebra-Molas" sofreram deterioração
e em alguns casos já não existem mais. Desta forma, a restauração ou
construção se faz necessária, permitindo mais segurança além da
demonstração de organização e praticidade no ir e vir dos usuários.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do Senhor
Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

\---/L0 1114ARDOGrÀlã YAN"1:0S
VEREADOR

4/0481#
Camara Munidpal de Manoel Vacilou - Maitod Viterbo - BA temei!

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
. 000105

~C

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/06/12000105

Número 1/ao 000105/2023

Data / Horário 12/06/2023 - 09:00:42

Ementa j "Quebra * da Solo do Mtmicárdo. Solicita recuperação de -Molas localizados nas ruas

Autor j Leonardo Gomes Santos

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Emitido por jaqueline